



NIPIP-NRPiP-OIE.060.22.2021

## NACZELNA IZBA PIELEŃNIAREK I POŁOŻNYCH

### Naczelna Rada Pielęgniarek i Położnych

Warszawa, 5 lutego 2021 r.

Pan  
**Maciej Miłkowski**  
Podsekretarz Stanu  
w Ministerstwie Zdrowia

*Szanowny Panie Ministrze*

W związku z otrzymanymi pismami z dnia 26 stycznia 2021 r. (znak: RPK.0210.2.2021.JŚ) oraz z dnia 1 lutego 2021 uprzejmie informuję, iż przedstawione wzory graficzne dokumentów „Prawo wykonywania zawodu pielęgniarki/pielęgniarsza/położnej/położnego” i „Ograniczone prawo wykonywania zawodu pielęgniarki/pielęgniarsza/położnej/położnego” nie zawierają następujących danych:

- miejsce urodzenia
- miejsce wydania
- wpisu -Podpis przewodniczącego okręgowej rady pielęgniarek i położnych.

Brak jest również we wzorach graficznych obszaru przeznaczonego na fotografię posiadacza dokumentu oraz miejsca na pieczęć okrągłą okręgowej rady pielęgniarek i położnych.

Należy wskazać, iż ww. dane i pola były zawarte w dotychczasowych wzorach dokumentu prawa wykonywania zawodu pielęgniarki lub położnej i dokumentu ograniczonego prawa wykonywania zawodu pielęgniarki lub położnej funkcjonujących na podstawie rozporządzenia MZ z dnia 4 lutego 2013 r. w sprawie wzorów dokumentów o prawie wykonywania zawodu pielęgniarki lub położnej (Dz. U. poz. 222) oraz rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 3 listopada 1999 r. w sprawie wzoru zaświadczenia o prawie wykonywania zawodu pielęgniarki lub położnej i wzoru zaświadczenia o ograniczonym prawie wykonywania zawodu pielęgniarki lub położnej (Dz. U. Nr 97, poz. 1137). Dotychczasowa praktyka wskazuje, iż ww. dane i pola zawarte na ww. dokumentach prawa wykonywania zawodu są niezbędne dla prawidłowej identyfikacji posiadacza dokumentu PWZ oraz weryfikacji autentyczności dokumentu PWZ. Ponadto zawarcie podpisu przewodniczącego okręgowej rady pielęgniarek i położnych oraz pieczęci okrągłej okręgowej rady pielęgniarek i położnych na dokumencie PWZ pozwalało na prawidłową identyfikację organu wydającego dokument PWZ.

Należy zauważyć, iż aktualny dokument dyplomu pielęgniarki/pielęgniarsza specjalisty oraz dyplomu położnej/położnego specjalisty do którego odwoływali się Państwo przy tworzeniu ww. wzorów graficznych dokumentów PWZ zawiera zarówno pieczęć okrągłą Centrum Kształcenia Podyplomowego Pielęgniarek i Położnych jak i podpis Dyrektora CKPPiP oraz podpis Przewodniczącego Państwowej Komisji Egzaminacyjnej. W kontekście powyższego

niezrozumiała jest zatem rezygnacja z podpisu przewodniczącego okręgowej rady pielęgniarek i położnych oraz z pieczęci okrągłej okręgowej rady pielęgniarek i położnych w przesłanych wzorach graficznych dokumentów PWZ.

Niewskazane jest również zawarcie we wzorze graficznym ww. dokumentów centralnie zamieszczonego wpisu o treści *Weryfikacja dokumentu jest możliwa na stronie internetowej: <https://nipip.pl/weryfikacja-pwz/>*. Wnosimy o wykreślenie ww. wpisu w dokumencie PWZ. Weryfikacja PWZ jest bowiem możliwa przez podmiot zewnętrzny np. pracodawcę lub pacjenta poprzez stronę NIPiP. Zbędne jest natomiast zamieszczanie odesłania do strony NIPiP w samym dokumencie PWZ.

W opinii NRPiP zakres miejsca we wzorach graficznych przeznaczonego na wpisy/adnotacje urzędowe jest niewystarczający w stosunku do zakresu danych, które muszą być zawarte w dokumencie PWZ stosownie do obowiązujących przepisów prawa. I tak przykładowo zgodnie z treścią art. 35a ust. 13 ustawy z dnia 15 lipca 2011 r. o zawodach pielęgniarki i położnej (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 562, z późn. zm.), dokument „Prawo wykonywania zawodu pielęgniarki” albo „Prawo wykonywania zawodu położnej”, zawiera dokonane przez właściwą okręgową radę pielęgniarek i położnych adnotacje określające zakres czynności zawodowych, okres i miejsce zatrudnienia, na jakie zostało przyznane dane prawo wykonywania zawodu. Ww. adnotacje powinny się zatem znaleźć w ww. dokumencie PWZ, a zakres miejsca przeznaczonego na te adnotacje przedstawiony we wzorze graficznym dokumentu PWZ nie będzie wystarczający.

Ponadto należy wskazać, iż aktualnie w dokumencie prawa wykonywania zawodu pielęgniarki i położnej dokonuje się również następujących wpisów/adnotacji urzędowych:

- wpis do rejestru
- wykreślenie z rejestru
- zaprzestanie wykonywania zawodu
- rozpoczęcie wykonywania zawodu po zaprzestaniu,
- zmiana nazwiska,
- czas na jaki zostało wydane prawo wykonywania zawodu,
- wydanie duplikatu prawa wykonywania zawodu,
- wpis specjalizacji w dziedzinie pielęgniarstwa

Biorąc pod uwagę zakres powyższych adnotacji i wpisów nie wydaje się również możliwe ich wpisanie w przedstawionym wzorze graficznym dokumentu „Prawo wykonywania zawodu pielęgniarki/pielęgniarka/położnej/położnego” z uwagi na niewystarczający zakres miejsca przeznaczonego na wpisy/adnotacje urzędowe.

W opinii NRPiP miejsce urodzenia i data urodzenia powinny funkcjonować jako oddzielne pola na dokumencie PWZ.

Proponujemy również wprowadzenie wpisu w dokumencie PWZ: *\*\* W przypadku braku nr PESEL, podaje się cechy dokumentu potwierdzającego tożsamość: nazwę i numer dokumentu oraz kraj wydania.* Wobec propozycji rezygnacji ze zdjęcia posiadacza dokumentu uzasadnione jest odwołanie się do innego dokumentu potwierdzającego tożsamość w przypadku gdy cudzoziemiec nie posiada numeru PESEL.

Jednocześnie należy wskazać, iż przekazane przez Państwa wzory graficzne dokumentów „Prawo wykonywania zawodu pielęgniarki/pielęgniarsza/położnej/położnego” i „Ograniczone prawo wykonywania zawodu pielęgniarki/pielęgniarsza/położnej/położnego” zostały przedstawione na Prezydium NRPIP w dniu 2 lutego 2021 r. oraz Okręgowym Izdom Pielęgniarek i Położnych, które wyraziły negatywną opinię wobec przedstawionych wzorów graficznych ww. dokumentów.

Wobec powyższego NRPIP jest zobowiązana wyrazić negatywną opinię wobec przedstawionych wzorów graficznych dokumentów „Prawo wykonywania zawodu pielęgniarki/pielęgniarsza/położnej/położnego” i „Ograniczone prawo wykonywania zawodu pielęgniarki/pielęgniarsza/położnej/położnego”.

NRPIP proponuje do czasu uruchomienia funkcjonalności mPWZ pozostawienie obecnie obowiązujących wzorów PWZ uzupełnionych o zabezpieczenia wynikające z rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 2 lipca 2019 r. w sprawie wykazu minimalnych zabezpieczeń dokumentów publicznych przed fałszerstwem (Dz. U. poz. 1281) albo wprowadzenie PWZ w formie karty poliwęglanowej.

  
Zofia Małas



Prezes NRPIP

